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Fjárborg í Almannadal - heimild til útgáfu lóðarleigusamninga

Óskað er eftir að borgarráð samþykki að segja upp leigusamningi Reykjavíkurborgar við Fjáreigendafélag 
Reykjavíkur kt. 480870-0349, Dalseli 31, 109 Reykjavík, dags. 20. október 1970 á 5000 fermetra svæði 
og heimili að gefnir verði út lóðarleigusamningar við einstaka eigendur hesthúsa innan sama svæðis til 50 
ára þegar leigusamningurinn rennur út þann 20. október 2020.

Greinargerð:  Reykjavíkurborg gerði leigusamning við Fjáreigandafélag Reykjavíkur þann 20. október 
1970. Gildistími leigusamningsins til 2ja ára í senn og framlengdist hann sjálfkrafa um tvö ár í senn væri 
honum ekki sagt upp með 6 mánaða fyrirvara. Leigusamningurinn er enn í gildi og honum hefur ekki 
verið sagt upp. Viðauki var gerður við leigusamninginn þann 13. júní 1990 þar sem m.a. var heimilað var 
að hafa hross í  byggingum á hinu leigða landi en eldri leigusamningurinn hélt gildi sínu um tímalengd og 
uppsagnarfrest. Samkvæmt leigusamningnum frá 1970 er ekki greidd lóðarleiga. Nú standa hesthús í 
flestum tilvikum á hinu afmörkuðu lóðum og er heimilt með samþykki borgarráðs að gera 
lóðaleigusamninga  um einstaka afmarkaðar hesthúsalóðir innan heildarlóðarinnar. 

Ákveða þarf tímalengd fyrirhugaðra lóðarleigusamningsins en borgarráð hefur ákveðið tímalengd 
lóðarleigusamninga fyrir hesthúsabyggð í Víðidal til 25 ára (A, B og C traðir), sbr. ákvörðun borgarráðs 
frá 11. júní 2011. Ákvörðun borgarráðs nú er ekki bundin af gildistíma aðalskipulags sem gildir til ársins 
2030 þar sem almennt eru gefnir út lóðaleigusamningar til 50 ára þegar um atvinnulóðir er að ræða og til 
75 ára þegar um íbúðarhúsalóðir er að ræða. Þegar hafa verið gefnir út lóðaleigusamningar til 50 ára í 
Almanndal sem liggur að Fjárborgarsvæðinu. Lóðaleigusamningar verða með uppkaupsákvæðum í þeim 
tilvikum þegar greidd hafa verið gatnagerðargjöld af hesthúsunum og að greidd verði lóðarleiga í öllum 
tilfellum. 

Helga Björg Ragnarsdóttir

     

Hjálagt:
Samningur um land fyrir Fjáreigendafélag Reykjavíkur dags. 20. október 1970.
Viðauki við samning um land fyrir Fjáreigendafélag Reykjavíkur dags. 13. júní 1990.
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